Stato Patrimoniale Consolidato Attivo

COMUNE DI MOLFETTA

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (ATTIVO)

Importo 2024

Importo 2023
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A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA

PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE

B) IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni immateriali

costi di impianto e di ampliamento

costi di ricerca sviluppo e pubblicita

diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno
concessioni, licenze, marchi e diritti simile
avviamento

immobilizzazioni in corso ed acconti

altre

Immobilizzazioni materiali (3)
Beni demaniali

Terreni

Fabbricati

Infrastrutture

Altri beni demaniali

Altre immobilizzazioni materiali (3)
Terreni

di cui in leasing finanziario
Fabbricati

di cui in leasing finanziario
Impianti e macchinari

di cui in leasing finanziario
Attrezzature industriali e commerciali
Mezzi di trasporto

Macchine per ufficio e hardware
Mobili e arredi

Infrastrutture

Altri beni materiali
Immobilizzazioni in corso ed acconti

Immobilizzazioni Finanziarie (1)
Partecipazioni in

imprese controllate

imprese partecipate

altri soggetti

Crediti verso

altre amministrazioni pubbliche
imprese controllate

imprese partecipate

altri soggetti

Altri titoli

C) ATTIVO CIRCOLANTE
Rimanenze

Crediti (2)

Crediti di natura tributaria

Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanita
Altri crediti da tributi

Crediti da Fondi perequativi

Crediti per trasferimenti e contributi
verso amministrazioni pubbliche
imprese controllate

imprese partecipate

verso altri soggetti

Verso clienti ed utenti

Altri Crediti

verso l'erario

per attivita svolta per c/terzi

altri

TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)

Totale immobilizzazioni immateriali

Totale immobilizzazioni materiali

Totale immobilizzazioni Finanziarie

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)

Totale rimanenze

Totale crediti

ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI

partecipazioni
altri titoli

Totale attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzi

DISPONIBILITA' LIQUIDE
Conto di tesoreria

Istituto tesoriere

presso Banca d'ltalia

Altri depositi bancari e postali

Denaro e valori in cassa

Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente

D) RATEI E RISCONTI
Ratei attivi
Risconti attivi

Totale disponibilita liquide
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)

TOTALE RATEI E RISCONTI D)

TOTALE DELL'ATTIVO

0,00
0,00

31.302,00
389.840,51
15.460,46
0,00
77.220,04
26.175,00
1.811.812,22
2.351.810,23

66.997.896,50
4.901,01
26.453.941,62
35.592.070,20
4.946.983,67

126.492.856,53
40.511.431,17
0,00
81.567.206,61
0,00
2.033.950,69
0,00
1.225.365,59
831.250,93
40.432,75
88.150,62
13,50

195.054,67
228.787.501,16
422.278.254,19

37.738,77
20.777,85
16.960,92
0,00
119.921,95
0,00

0,00

0,00
119.921,95
0,00
157.660,72

424.787.725,14

2.118.934,95
2.118.934,95

2.574.461,52
0,00
2.211.908,18
362.553,34
115.745.292,21
113.439.086,71
100.245,30
0,00
2.205.960,20
5.907.422,84
34.984.093,84
227.907,47
385.954,29
34.370.232,08
159.211.270,41

0,00
0,00
0,00

23.265.891,06
23.265.891,06
0,00
3.764.912,11
6.762,00

0,00
27.037.565,17
188.367.770,53

9.002,10
232.445,47
241.447,57

613.396.943,24

0,00
0,00

129.186,29
365.296,81
9.335,08
0,00
27.594,79
55.669,50
1.824.737,70
2.411.820,17

67.582.358,69
10.397.186,76
13.674.313,37
37.949.592,94

5.561.265,62

133.165.107,34
43.689.051,87
0,00
84.579.474,34
0,00
2.161.594,00
0,00
1.445.708,42
268.354,93
19.111,08
38.488,57
0,00

963.324,13
213.227.547,64
413.975.013,67

36.622,70
20.777,85
15.844,85
0,00
50.240,85
0,00

0,00

0,00
50.240,85
1.905,41
88.768,96

416.475.602,80

2.178.644,25
2.178.644,25

2.844.564,51
0,00
2.844.564,51
0,00
125.147.452,85
123.372.545,34
82.898,40

0,00
1.692.009,11
8.711.283,19
18.435.351,92
801.989,15
667.732,79
16.965.629,98
155.138.652,47

0,00
0,00
0,00

21.459.268,32
21.459.268,32
0,00
2.297.068,71
1.523,20

0,00
23.757.860,23
181.075.156,95

119.894,00
117.781,92
237.675,92

597.788.435,67
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Stato Patrimoniale Consolidato Passivo

COMUNE DI MOLFETTA

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)

Importo 2024

Importo 2023
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A) PATRIMONIO NETTO
Patrimonio netto di gruppo
Fondo di dotazione
Riserve
da capitale
da permessi di costruire
riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali
altre riserve indisponibili
altre riserve disponibili
Risultato economico dell'esercizio
Risultati economici di esercizi precedenti
Riserve negative per beni indisponibili
Totale Patrimonio netto di gruppo
Patrimonio netto di pertinenza di terzi
Fondo di dotazione e riserve di pertinenza di terzi
Risultato economico dell'esercizio di pertinenza di terzi
Totale Patrimonio netto di pertinenza di terzi
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI
per trattamento di quiescenza
per imposte
altri
fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)
C)TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO
TOTALE T.F.R. (C)
D) DEBITI (1)
Debiti da finanziamento
prestiti obbligazionari
v/ altre amministrazioni pubbliche
verso banche e tesoriere
verso altri finanziatori
Debiti verso fornitori
Acconti
Debiti per trasferimenti e contributi
enti finanziati dal servizio sanitario nazionale
altre amministrazioni pubbliche
imprese controllate
imprese partecipate
altri soggetti
altri debiti
tributari
verso istituti di previdenza e sicurezza sociale
per attivita svolta per c/terzi (2)
altri
TOTALE DEBITI ( D)
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI
Ratei passivi
Risconti passivi
Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche
da altre amministrazioni pubbliche
da altri soggetti
Concessioni pluriennali
Altri risconti passivi
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)

TOTALE DEL PASSIVO

CONTI D'ORDINE
1) Impegni su esercizi futuri
2) beni di terzi in uso
3) beni dati in uso a terzi
4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche
5) garanzie prestate a imprese controllate
6) garanzie prestate a imprese partecipate
7) garanzie prestate a altre imprese

TOTALE CONTI D'ORDINE

41.737.945,61

156.002.294,21
350.632,94
5.460.128,19
150.191.533,08
0,00

0,00
1.400.277,79
153.403.450,58
0,00
352.543.968,19
0,00

0,00

0,00

0,00
352.543.968,19

0,00
31.828,78
15.792.040,75
0,00
15.823.869,53
1.810.326,14
1.810.326,14

30.317.254,29
0,00

0,00
329.547,64
29.987.706,65
100.846.750,35
737.424,30
1.465.229,50
0,00
101.456,91
19.780,80

0,00
1.343.991,79
8.274.800,70
728.920,80
1.097.808,32
0,00
6.448.071,58
141.641.459,14

12.319,16
101.565.001,08
97.870.587,18
97.814.637,86
55.949,32

0,00
3.694.413,90
101.577.320,24

613.396.943,24

40.213.044,34
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

40.213.044,34

41.737.945,61

155.644.241,15
350.632,94
5.102.075,13
150.191.533,08
0,00

0,00
16.246.202,14
137.255.013,10
0,00
350.883.402,00
0,00

0,00

0,00

0,00
350.883.402,00

0,00

0,00
16.173.716,57
226.418,28

16.400.134,85

2.051.989,42
2.051.989,42

31.579.261,93
0,00
58.555,00
1.516.687,19
30.004.019,74
96.584.213,65
697.016,10
1.627.057,13
0,00
170.064,53
19.594,80
0,00
1.437.397,80
7.103.531,77
733.847,70
788.077,77
0,00
5.581.606,30
137.591.080,58

13.867,45
90.847.961,37
85.708.569,96
85.652.620,64

55.949,32

0,00
5.139.391,41
90.861.828,82

597.788.435,67

40.257.554,90
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

40.257.554,90
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