



Stato Patrimoniale Consolidato Attivo

COMUNE DI MOLFETTA

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (ATTIVO)		Importo 2024	Importo 2023
1	A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	0,00	0,00
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0,00	0,00
I	B) IMMOBILIZZAZIONI		
I	Immobilizzazioni immateriali		
1	costi di impianto e di ampliamento	31.302,00	129.186,29
2	costi di ricerca sviluppo e pubblicità	389.840,51	365.296,81
3	diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	15.460,46	9.335,08
4	concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00
5	avviamento	77.220,04	27.594,79
6	immobilizzazioni in corso ed acconti	26.175,00	55.669,50
9	altre	1.811.812,22	1.824.737,70
	Totale immobilizzazioni immateriali	2.351.810,23	2.411.820,17
II	Immobilizzazioni materiali (3)		
II 1	Beni demaniali	66.997.896,50	67.582.358,69
1.1	Terreni	4.901,01	10.397.186,76
1.2	Fabbricati	26.453.941,62	13.674.313,37
1.3	Infrastrutture	35.592.070,20	37.949.592,94
1.9	Altri beni demaniali	4.946.983,67	5.561.265,62
III 2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	126.492.856,53	133.165.107,34
2.1	Terreni	40.511.431,17	43.689.051,87
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00
2.2	Fabbricati	81.567.206,61	84.579.474,34
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00
2.3	Impianti e macchinari	2.033.950,69	2.161.594,00
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	1.225.365,59	1.445.708,42
2.5	Mezzi di trasporto	831.250,93	268.354,93
2.6	Macchine per ufficio e hardware	40.432,75	19.111,08
2.7	Mobili e arredi	88.150,62	38.488,57
2.8	Infrastrutture	13,50	0,00
2.99	Altri beni materiali	195.054,67	963.324,13
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	228.787.501,16	213.227.547,64
	Totale immobilizzazioni materiali	422.278.254,19	413.975.013,67
IV	Immobilizzazioni Finanziarie (1)		
1	Partecipazioni in	37.738,77	36.622,70
a	imprese controllate	20.777,85	20.777,85
b	imprese partecipate	16.960,92	15.844,85
c	altri soggetti	0,00	0,00
2	Crediti verso	119.921,95	50.240,85
a	altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
b	imprese controllate	0,00	0,00
c	imprese partecipate	0,00	0,00
d	altri soggetti	119.921,95	50.240,85
3	Altri titoli	0,00	1.905,41
	Totale immobilizzazioni Finanziarie	157.660,72	88.768,96
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	424.787.725,14	416.475.602,80
I	C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I	Rimanenze	2.118.934,95	2.178.644,25
	Totale rimanenze	2.118.934,95	2.178.644,25
II	Crediti (2)		
1	Crediti di natura tributaria	2.574.461,52	2.844.564,51
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00
b	Altri crediti da tributi	2.211.908,18	2.844.564,51
c	Crediti da Fondi perequativi	362.553,34	0,00
2	Crediti per trasferimenti e contributi	115.745.292,21	125.147.452,85
a	verso amministrazioni pubbliche	113.439.086,71	123.372.545,34
b	imprese controllate	100.245,30	82.898,40
c	imprese partecipate	0,00	0,00
d	verso altri soggetti	2.205.960,20	1.692.009,11
3	Verso clienti ed utenti	5.907.422,84	8.711.283,19
4	Altri Crediti	34.984.093,84	18.435.351,92
a	verso l'erario	227.907,47	801.989,15
b	per attività svolta per c/terzi	385.954,29	667.732,79
c	altri	34.370.232,08	16.965.629,98
	Totale crediti	159.211.270,41	155.138.652,47
III	ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI		
1	partecipazioni	0,00	0,00
2	altri titoli	0,00	0,00
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00
IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1	Conto di tesoreria	23.265.891,06	21.459.268,32
a	Istituto tesoriere	23.265.891,06	21.459.268,32
b	presso Banca d'Italia	0,00	0,00
2	Altri depositi bancari e postali	3.764.912,11	2.297.068,71
3	Denaro e valori in cassa	6.762,00	1.523,20
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00
	Totale disponibilità liquide	27.037.565,17	23.757.860,23
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	188.367.770,53	181.075.156,95
I	D) RATEI E RISCONTI		
1	Ratei attivi	9.002,10	119.894,00
2	Risconti attivi	232.445,47	117.781,92
	TOTALE RATEI E RISCONTI D)	241.447,57	237.675,92
	TOTALE DELL'ATTIVO	613.396.943,24	597.788.435,67



Stato Patrimoniale Consolidato Passivo

COMUNE DI MOLFETTA

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Importo 2024	Importo 2023
A) PATRIMONIO NETTO			
Patrimonio netto di gruppo			
I	Fondo di dotazione	41.737.945,61	41.737.945,61
II	Riserve	156.002.294,21	155.644.241,15
b	da capitale	350.632,94	350.632,94
c	da permessi di costruire	5.460.128,19	5.102.075,13
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	150.191.533,08	150.191.533,08
e	altre riserve indisponibili	0,00	0,00
f	altre riserve disponibili	0,00	0,00
III	Risultato economico dell'esercizio	1.400.277,79	16.246.202,14
IV	Risultati economici di esercizi precedenti	153.403.450,58	137.255.013,10
V	Riserve negative per beni indisponibili	0,00	0,00
Totale Patrimonio netto di gruppo		352.543.968,19	350.883.402,00
Patrimonio netto di pertinenza di terzi			
Fondo di dotazione e riserve di pertinenza di terzi		0,00	0,00
Risultato economico dell'esercizio di pertinenza di terzi		0,00	0,00
Totale Patrimonio netto di pertinenza di terzi		0,00	0,00
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		352.543.968,19	350.883.402,00
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
1	per trattamento di quiescenza	0,00	0,00
2	per imposte	31.828,78	0,00
3	altri	15.792.040,75	16.173.716,57
4	fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri	0,00	226.418,28
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		15.823.869,53	16.400.134,85
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO			
TOTALE T.F.R. (C)		1.810.326,14	2.051.989,42
D) DEBITI (1)			
1	Debiti da finanziamento	30.317.254,29	31.579.261,93
a	prestiti obbligazionari	0,00	0,00
b	v/ altre amministrazioni pubbliche	0,00	58.555,00
c	verso banche e tesoriere	329.547,64	1.516.687,19
d	verso altri finanziatori	29.987.706,65	30.004.019,74
2	Debiti verso fornitori	100.846.750,35	96.584.213,65
3	Acconti	737.424,30	697.016,10
4	Debiti per trasferimenti e contributi	1.465.229,50	1.627.057,13
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	0,00	0,00
b	altre amministrazioni pubbliche	101.456,91	170.064,53
c	imprese controllate	19.780,80	19.594,80
d	imprese partecipate	0,00	0,00
e	altri soggetti	1.343.991,79	1.437.397,80
5	altri debiti	8.274.800,70	7.103.531,77
a	tributari	728.920,80	733.847,70
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	1.097.808,32	788.077,77
c	per attività svolta per c/terzi (2)	0,00	0,00
d	altri	6.448.071,58	5.581.606,30
TOTALE DEBITI (D)		141.641.459,14	137.591.080,58
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI			
I	Ratei passivi	12.319,16	13.867,45
II	Risconti passivi	101.565.001,08	90.847.961,37
1	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	97.870.587,18	85.708.569,96
a	da altre amministrazioni pubbliche	97.814.637,86	85.652.620,64
b	da altri soggetti	55.949,32	55.949,32
2	Concessioni pluriennali	0,00	0,00
3	Altri risconti passivi	3.694.413,90	5.139.391,41
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		101.577.320,24	90.861.828,82
TOTALE DEL PASSIVO		613.396.943,24	597.788.435,67
CONTI D'ORDINE			
1)	Impegni su esercizi futuri	40.213.044,34	40.257.554,90
2)	beni di terzi in uso	0,00	0,00
3)	beni dati in uso a terzi	0,00	0,00
4)	garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
5)	garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00
6)	garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00
7)	garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE		40.213.044,34	40.257.554,90